

BURCHARDT AUTODELE 

Tlf. 75 62 34 00 • Fax 75 62 30 05
Høegh Guldbergs Gade 19 B • Postbox 103 • 8700 Horsens



S. Burchardt Nielsen Autodele A/S

**Høegh Guldbergs Gade 19 B
8700 Horsens**

CVR-nr. 82 75 96 11

**Årsrapport for 2016
(39. regnskabsår)**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsam-
ling den 23. maj 2017

Bjarne Fjord Thomsen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	14
Balance 31. december	15
Noter til årsrapporten	17

Selskabsoplysninger

Selskabet

S. Burchardt Nielsen Autodele A/S
Høegh Guldbergs Gade 19 B
8700 Horsens
Hjemmeside: <http://www.burni.dk/>
CVR-nr.: 82 75 96 11
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Stiftet: 11. december 1977
Regnskabsår: 39. regnskabsår
Hjemsted: Horsens

Bestyrelse

John-Ole Rasmussen
Erik Nymann
Bjarne Fjord Thomsen

Direktion

Bjarne Fjord Thomsen, direktør

Revision

Kreston SR
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Kolind Midtpunkt 3, 1.
8560 Kolind

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive handel med reservedele for automobiler og traktorer, handel med olie, værktøj m.v samt cylinderudboring og anden i forbindelse dermed stående virksomhed.

Usikkerhed ved indregning og måling

Værdien af tilgodehavender fra salg er behæftet med risici, idet indgåede afdragsordninger, forventninger til betalingsplaner og -evner hos kunder, kan blive påvirket af andre eksterne forhold, ligesom anlagte forudsætninger og skøn er behæftet med naturlig usikkerhed. Det er ledelsens vurdering, at der er foretaget de fornødne nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Værdien af lageret er udtryk for bruttolager nedskrevet for ukurans med hensyn til teknisk og økonomisk forældelse. Den foretagne nedskrivning beror væsentligt på skøn, hvilket implicit er behæftet med iboende risiko. Det er ledelsens vurdering, at de varenumre, der er nedskrevet til lavere nettorealiseringsværdi, kan afsættes til den nedskrevne værdi.

Ledelsesberetning

Usædvanlige forhold

Selskabet er solgt til "Sydjydsk Koncernen" (Sydjydsk Holding Vejen ApS) pr. 1/11 2016 og forbliver dermed i den frivillige kæde AUTO-G.

I forbindelse med købers gennemgang af regnskabsmaterialet mv. er der identificeret flere og markante fejl i tidligere års aflagte regnskaber. Der var undladt at foretage nødvendige nedskrivninger for ukurans (teknisk og økonomisk forældelse), ligesom lageret var indregnet til en for høj kostpris, idet denne ikke var reduceret for købsbonus direkte relateret til købet. Bruttolageret er gennemanalyseret via økonomisystemet omkring salgbarhed og indkøbstidspunkt mv. I denne forbindelse er det fundet nødvendigt, at nedskrive lageret med 2,977 mio. kr. Tilsvarende var værdien af udskudt skatteaktiv reelt nul, idet selskabet var ude at stand til at generere overskud i den dengang værende form. Som en naturlig konsekvens er værdien af udskudt skatteaktiv nedskrevet til nul fra 1,263 mio. kr. (bestående af bogført værdi i 2015 regnskab samt udskudt skat på lagernedskrivningen). Korrektionen af primobalancen bevirker tillige, at indtægtsført udskudt skat (87 tkr.) er reduceret til nul i sammenligningstillene. Netto er aktivmassen reduceret med 3,585 mio. kr. som følge af fejl i tidligere år og 360 tkr. som følge af undladt modregning af tilgodehavende og gæld. Egenkapitalen primo er reduceret med 3,585 mio. kr. som følge af omtalte fejl, og går fra 681 tkr. (positiv) til 2.905 tkr. (negativ).

Køber har i forbindelse med overtagelsen og rekonstruktionen af selskabet forhandlet akkorder på i alt 2,35 mio. kr. (netto efter skat) vedrørende den indregnede gæld. I forbindelse med rekonstruktions- og omstruktureringsplanen er der indregnet en hensættelse på i alt 717 tkr.

Den nedskrevne udskudte skat er som følge af de ændrede forudsætning nu reaktiveret, idet selskabet forventes at generere skattepligtige overskud allerede fra 2017.

Korrektion af primobalancen, modtagne akkorder og reaktivering af udskudt skatteaktiv er alle indregnet direkte på egenkapitalen således, at det er muligt at afkode selskabets udviklingsretning og -trend i resultatopgørelsen og dermed af hensyn til det retvisende billede.

Endvidere har køber tilført selskabet 1,7 mio. kr. i koncerntilskud, til understøttelse af den fortsatte drift, hvilken er indregnet direkte på egenkapitalen.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2016 udviser et underskud på kr. 530.482, og selskabets balance pr. 31. december 2016 udviser en egenkapital på kr. 1.003.506.

Selskabet har også i år genereret et betydeligt underskud, hvilket skyldes for høje omkostninger i forhold til indtjeningen samt en uhensigtsmæssig finansieringsstruktur med deraf følgende tung rentebyrde. Årets resultat er utilfredsstillende.

Ledelsesberetning

Finansiering

Selskabets finansiering er omlagt og består nu af langfristede lavt forrentede lån og egenkapital. Selskabet og ejerkoncernen råder over tilstrækkelige finansielle ressourcer til at øge selskabets aktivitetsniveau betydeligt.

Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Den nyindsatte ledelse har positive forventninger til markedet i nærområdet og forventer et højere aktivitetsniveau, ligesom der forventes positive synergier i forbindelse med koncernbildningen med "Sydjysk Koncernen". Der forventes en markant forbedring af selskabets bundlinje.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> kr.
Bruttofortjeneste		3.944.880	4.349.124
Personaleomkostninger	1	<u>-3.948.009</u>	<u>-3.939.033</u>
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)		-3.129	410.091
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		<u>-85.497</u>	<u>-68.643</u>
Resultat før finansielle poster		-88.626	341.448
Finansielle indtægter		35.696	33.449
Finansielle omkostninger	2	<u>-617.604</u>	<u>-782.910</u>
Resultat før skat		-670.534	-408.013
Skat af årets resultat	3	<u>140.052</u>	<u>0</u>
Årets resultat		<u>-530.482</u>	<u>-408.013</u>
Overført resultat		<u>-530.482</u>	<u>-408.013</u>
		<u>-530.482</u>	<u>-408.013</u>

Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> kr.
Aktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		<u>180.142</u>	<u>246.048</u>
Materielle anlægsaktiver	4	<u>180.142</u>	<u>246.048</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele		<u>119.349</u>	<u>119.349</u>
Finansielle anlægsaktiver		<u>119.349</u>	<u>119.349</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>299.491</u>	<u>365.397</u>
Færdigvarer og handelsvarer		<u>3.593.703</u>	<u>3.756.585</u>
Varebeholdninger		<u>3.593.703</u>	<u>3.756.585</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	5	1.112.515	1.226.613
Andre tilgodehavender		632.420	668.234
Udskudt skatteaktiv		1.152.915	0
Selskabsskat		184.051	0
Periodeafgrænsningsposter		<u>277.433</u>	<u>257.119</u>
Tilgodehavender		<u>3.359.334</u>	<u>2.151.966</u>
Likvide beholdninger		<u>117.734</u>	<u>26.492</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>7.070.771</u>	<u>5.935.043</u>
Aktiver i alt		<u>7.370.262</u>	<u>6.300.440</u>

Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> kr.
Passiver			
Selskabskapital		600.000	600.000
Overført resultat		<u>403.506</u>	<u>-3.504.523</u>
Egenkapital	6	<u>1.003.506</u>	<u>-2.904.523</u>
Andre hensættelser		<u>717.000</u>	<u>0</u>
Hensatte forpligtelser i alt		<u>717.000</u>	<u>0</u>
Anden gæld		<u>2.000.000</u>	<u>2.000.000</u>
Langfristede gældsforpligtelser	7	<u>2.000.000</u>	<u>2.000.000</u>
Kreditinstitutter		32.017	1.325.928
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.758.148	4.641.222
Gæld til tilknyttede virksomheder		90.706	562.311
Anden gæld		<u>1.768.885</u>	<u>675.502</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>3.649.756</u>	<u>7.204.963</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>5.649.756</u>	<u>9.204.963</u>
Passiver i alt		<u>7.370.262</u>	<u>6.300.440</u>
Usikkerhed om fortsat drift (going concern)	8		
Andre usædvanlige forhold i årsrapporten	9		
Eventualposter m.v.	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		

Noter

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	3.299.535	3.266.179
Pensioner	446.145	450.740
Andre omkostninger til social sikring	108.766	93.668
Andre personaleomkostninger	93.563	128.446
	<u>3.948.009</u>	<u>3.939.033</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>11</u>	<u>10</u>
2 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	2.129	31.926
Andre finansielle omkostninger	615.475	750.984
	<u>617.604</u>	<u>782.910</u>
3 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	-184.051	0
Årets udskudte skat	43.999	0
	<u>-140.052</u>	<u>0</u>
Skat af årets resultat fordeles således:		
Beregnet skat af årets resultat før skat	-147.517	-95.883
Skatteeffekt af:		
Skat ikke fradragsberettigede omkostninger og ikke skattepligtige indtægter	7.465	0
Ikke aktiveret udskudt skat	0	95.883
	<u>-140.052</u>	<u>0</u>

Noter

4 Materielle anlægsaktiver

	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. januar 2016	1.534.431
Afgang i årets løb	<u>-91.180</u>
Kostpris 31. december 2016	<u>1.443.251</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	1.288.383
Årets afskrivninger	65.906
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>-91.180</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2016	<u>1.263.109</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	<u><u>180.142</u></u>

5 Tilgodehavender

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
	kr.	kr.
Af de samlede tilgodehavender fra salg forfalder følgende beløb til betaling mere end 1 år efter regnskabsårets udløb	300.000	0
Af de samlede udskudte skatteaktiv forfalder følgende beløb til betaling mere end 1 år efter regnskabsårets udløb	<u>1.000.000</u>	<u>0</u>

Noter

6 Egenkapital

	Selskabs- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2016	600.000	-3.504.523	-2.904.523
Nettoeffekt ved rettelse af fundamental fejl	0	2.738.511	2.738.511
Korrigeret egenkapital 1. januar 2016	600.000	-766.012	-166.012
Årets resultat	0	-530.482	-530.482
Tilskud fra koncern	0	1.700.000	1.700.000
Egenkapital 31. december 2016	600.000	403.506	1.003.506

	Selskabs- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2015	600.000	402.022	1.002.022
Nettoeffekt ved rettelse af fundamental fejl	0	-3.498.532	-3.498.532
Korrigeret egenkapital 1. januar 2015	600.000	-3.096.510	-2.496.510
Årets resultat	0	-408.013	-408.013
Egenkapital 31. december 2015	600.000	-3.504.523	-2.904.523

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

7 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2016	Gæld 31. december 2016	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Anden gæld	2.000.000	2.000.000	0	2.000.000
	2.000.000	2.000.000	0	2.000.000

Noter

8 Usikkerhed om fortsat drift (going concern)

Selskabets finansieringsstruktur sikrer, at selskabet kan servicere sine forpligtelser på kort og lang sigt. Ændringer i omkostningsstruktur på såvel helt kort som langt sigt vil medføre en positiv drift og en løbende likviditetsskabelse. Selskabet er der for "going concern".

9 Andre usædvanlige forhold i årsrapporten

Der er identificeret flere og markante fejl i tidligere års aflagte regnskaber. Der var undladt at foretage nødvendige nedskrivninger for ukurans (teknisk og økonomisk forældelse), ligesom lageret var indregnet til en for høj kostpris, idet denne ikke var reduceret for købsbonus direkte relateret til købet. Bruttolageret er gennemanalyseret via økonomisystemet omkring salgbarhed og indkøbstidspunkt mv. I denne forbindelse er det fundet nødvendigt, at nedskrive lageret med 2,977 mio. kr. Tilsvarende var værdien af udskudt skatteaktiv reelt nul, idet selskabet var ude at stand til at generere overskud i den dengang værende form. Som en naturlig konsekvens er værdien af udskudt skatteaktiv nedskrevet til nul fra 1,263 mio. kr. (bestående af bogført værdi i 2015 regnskab samt udskudt skat på lagernedskrivningen). Korrektionen af primobalancen bevirker tillige, at indtægtsført udskudt skat (87 tkr.) er reduceret til nul i sammenligningstallene. Netto er aktivmassen reduceret med 3,585 mio. kr. som følge af fejl i tidligere år og 360 tkr. som følge af undladt modregning af tilgodehavende og gæld. Egenkapitalen primo er reduceret med 3,585 mio. kr. som følge af omtalte fejl, og går fra 681 tkr. (positiv) til 2.905 tkr. (negativ).

I forbindelse med overtagelsen og rekonstruktionen af selskabet har køber forhandlet akkorder på i alt 2,35 mio. kr. (netto efter skat) vedrørende den indregnede gæld. I forbindelse med rekonstruktions- og omstruktureringsplanen er der indregnet en hensættelse på i alt 717 tkr.

Den nedskrevne udskudte skat er som følge af de ændrede forudsætning nu reaktiveret, idet selskabet forventes at generere skattepligtige overskud allerede fra 2017.

Korrektion af primobalancen, modtagne akkorder og reaktivering af udskudt skatteaktiv er alle indregnet direkte på egenkapitalen således, at det er muligt at afkode selskabets udviklingsretning og -trend i resultatopgørelsen og dermed af hensyn til det retvisende billede.

Endvidere har køber tilført selskabet 1,7 mio. kr. i koncerntilskud, til understøttelse af den fortsatte drift, hvilken er indregnet direkte på egenkapitalen.

10 Eventualposter m.v.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Sydjydsk Holding Vejen ApS (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret 2013 og frem samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties, som forfalder til betaling 1. juli 2012 eller senere.

Noter

10 Eventualposter m.v. (Fortsat)

Der er indgået huslejekontrakt vedrørende selskabets lokaler med en opsigelsesperiode på 6 måneder. Huslejen i opsigelsesperioden udgør 392 tkr.

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har udstedt ejerpantebreve for i alt tkr. 800 i driftsmidler, inventar og goodwill. Heraf er deponeret ejerpantebreve for tkr. 800 til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut der pr. 31. december 2016 udgør en indestående på tkr. 61 , mens ejerpantebreve for tkr. 0 er i selskabets egen besiddelse.

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut har selskabet givet pant i nuværende og fremtidige erhvervelser af goodwill, driftmateriel, inventar, varelager, tilgodehavende fra salg efter reglerne om virksomhedspant (flydende pant). Den bogførte værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet udgør pr. 31/12 2016 tkr. 4.887.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Jens Villemann

Statsautoriseret revisor

På vegne af: Kreston SR Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:33948794-RID:12466187

IP: 78.156.99.143

2017-06-01 08:52:32Z

NEM ID 

Erik Nymann

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-012511288433

IP: 176.22.80.226

2017-06-01 11:26:11Z

NEM ID 

John-Ole Rasmussen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-136266332029

IP: 87.58.248.178

2017-06-02 07:29:16Z

NEM ID 

Bjarne Fjord Thomsen

Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-185874000159

IP: 62.199.149.131

2017-06-07 15:25:03Z

NEM ID 

Bjarne Fjord Thomsen

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-185874000159

IP: 62.199.149.131

2017-06-07 15:25:03Z

NEM ID 

Bjarne Fjord Thomsen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-185874000159

IP: 62.199.149.131

2017-06-07 15:25:03Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: U54EG-CFFJQ-YDXSI-G0SSM-7YFIQ-WOL50

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>